η. Κάκεινος, συνιδὼν, ὡς χωρίς μεγάλης συμφορᾶς ἦκ αὖ πάνταντο ινωτερέζοντες, ἐπαφίσταιν αὐτοῖς τὰ κατὰ τὴν πόλιν Ρωμαίων δύο τάγματα, καὶ σὺν αὐτοῖς πειτακιγγίλιγς σράτιστας, κατὰ τύχην παρέοντας σὺ τὸ θεοτίκον ὄλεθρον ἐκ Διβύης· ἐπέτρεψε δὲ τὸ μόνον αἰσιεῖ,

Graecis vrbein habitare. Idemque illis honor constabat etiam apud Alexandri successores, qui et locum illis proprium assignarunt, vt puriorem haberent viuendi rationem, magis ab alienigenarum admistione liberatam, permiseruntque, vt Macedones appellarentur. postquam etiam Romani in potestatein suam redegissent Ægyptum, neque Caesar primus, neque successorum eius quisquam honores, quibus Alexander Iudeos impertiit, minuere sustinuit. Conflictus autem eorum cum Graecis fere sine intermissione facti erant, et, praefectis in multos quotidie partis vtriusque animaduertentibus, seditio plus plusque accendebat. Tunc vero, cum apud alios res turbatae essent, inter illos irae magis exardescabant. Nam cum Alexandrini concionem haberent de legatione, quam miseri erant ad Neroneum, accidit, vt multi quidem Iudeorum permixti Graecis in amphitheatum confluerent: cum autem eos vidissent inimici, illico clamare coeperunt, hostes eos et exploratores vocantes, ac deinde facto insultu manus illis inferebant. Et reliqui quidem, dum fugerent, perierunt; tres vero ex illis comprehensos per vrbein trahebant, quasi viuos vstulaturi. Qua re siebat, vt vniuersi mouerentur Iudei ad facinus vindicandum. Et primum quidem in Graecos lapides iaciebant: postea vero facibus raptis in amphitheatum properarunt, minantes, se populum, ad vnum omnes, in eo concrematuros. id quod sane facere occupassent, nisi iras eorum compressisset Tiberius Alexander vrbis praefectus. Non tamen ille coercendi principium ab armis sumvit, sed, missis ad eos certis ex optimatibus, hortabatur, vt quiescerent, ne quo aduersum se milites Romanos irritarent. Seditiosi autem risu excipientes hortationem, contumeliis appetebant Tiberium.

8. Atque ille, postquam vdit, absque ingenti clade tumultuosos non posse compesci, immisit in eos duas Romanorum legiones, quae in ciuitate erant, et cum his alios ad quinque millia milites, qui forte aderant ex Libya venientes ad Iudeorum interitum. Permisit autem

ἀλλὰ καὶ τὰς κτήσεις αὐτῶν διαρπάζειν, καὶ τὰς οἰκίας καταφλέγειν· οἱ δὲ ὄχισταις εἰς τὸ καλύμενον Δέλτα, συνώκιστο γάρ ἐκεῖ τὸ Ιαδαϊκὸν, ἐτέλευτας τὰς ἔντολας, όπιν ἀναιμωτί. συσραφέντες γάρ οἱ Ιαδαῖοι, καὶ τὰς ἄμεν νον ὥπλισμένες αὐτῶν προτάξαντες, μέχρει πλείστη μὲν ἀντέρχουν. ἅπαξ δὲ οἰκίαντες ἀνέδην διεφθείροντο. καὶ παντελῆς ἦν αὐτῶν ὅλοθρος, τῶν μὲν ἐν τῷ πεδίῳ καταλαμβανομένων, τῶν δὲ εἰς τὰς οἰκίας συνωθυμένων. ὑπεπίμπεσσαν δὲ καὶ ταύτας οἱ Ρωμαῖοι, προδιαρπάζοντες τὰ ἔνδον. καὶ ὅτε νηπίων ἔλεος αὐτοῖς, ὅτε αἰδὼς εἰσῆι γερόντων, ἀλλὰ διὰ πάσης ἡλικίας ἔχωρουν κτείνοντες, ὡς ἐπικλυδῆναι μὲν αἴματι πάντα τὸν χῶρον, πέντε δὲ μεριάδας σωρευθῆναι νοκῶν. περιελάφθη δὲ ἄντε τὸ λοιπὸν, εἰ μὴ πρὸς ἵκετείαν ἐτράποντο. κατοικτείας δὲ αὐτὸς Αλεξανδρεος, ἀναχωρεῖν τὰς Ρωμαίας ἐκέλευσεν. καὶ οἱ μὲν, ἐξ ἑθες ἔχοντες τὸ πεθήνιον, ἄμα νεύματι τῆς Φονεύειν ἐπαύσαντο· τὸ δημοτικὸν δὲ τῶν Αλεξανδρεῶν δὶ υπεξβολὴν μίσγει δυσανάλητον ἦν, καὶ μόλις ἀπεσπάτο τῶν σωμάτων.

Φ. Τοιότο μὲν τὸ κατὰ τὴν Αλεξανδρεῶν πάθος συνηρέθη. Κεσίω δὲ όπι ἔτι ἡρεμεῖν ἐδόκει, πανταχοῦ τῶν Ιαδαίων ἐκπεπολεμωμένων. αἱναλαβὼν δὲ ἀπὸ τῆς Αντιοχείας τὸ μὲν δωδέκατον τάγμα πλῆρες, ἀπὸ δὲ τῶν λοιπῶν αἱνὰ διχιλίας ἐπιλέιτυς, πεζῶν δὲ ἐξ στάρας, καὶ τέσσαρες ἥλις ἵππεων, πρέσις αἵς τὰς παρὰ τὸν βασιλέων συμμαχίας. Αντιόχῃ μὲν διχιλίας ἵππεῖς, καὶ πεζὸς τριχιλίας, τοξότας πάντας. Αγρίππα δὲ πεζὸς μὲν τὰς ἵππες, ἵππεῖς δὲ διχιλίαν ἐλάττες· εἶπετο δὲ καὶ ὁ Σόσιμος μετὰ τετρακινδιλίων, ὃν ἦσαν ἵππεῖς ἡ τρίτη μοῖρα, καὶ τὸ πλάνον τοξότα. προτελθεν εἰς Πτολεμαΐδα πλεῖτο δὲ καὶ ἐκ τῶν πόλεων ἐπίκυροι συνελέγονται, ἐπιπομπαία μὲν ἡττώμενοι τῶν σρατιωτῶν, ταῖς δὲ προδυσίαις καὶ τῷ κατὰ Ιαδαίων μίσει τὸ λαῖπον ἐν ταῖς ἐπισήμαις ἀντιπληρεύντες. συμπαρεῖν δὲ καὶ αὐτὸς Λγείππας. Κεσίω,

eis, ut non solum interficerent Iudeos, sed ut bona etiam eorum diriperent, et domos incendio delerent. Illi vero, facta irruptione in locum, qui Delta vocatur, (illic quippe frequentes habitabant Iudei) imperata faciebant, non tamen sine suorum caede. Nam Iudei, cum se se conglobassent et armis melius instructos in fronte posuissent, diu quidem resistebant: cum vero semel loco cederent, magno numero pereanti erant; et omne genus exitio dati sunt, aliis quidem sub dio comprehensis, aliis vero in aedes contritis. Quin et istas succenderunt Romani, quae intus erant prius diripientes. Et neque infantum illos miserebat, neque aduersus senes reverentiam adhibebant, sed in omnes aetates pari caede grassabantur: adeo ut totus quidem locus iste sanguine inundaretur, quinquaginta vero in cumulos congesta essent hominum millia. Neque autem reliquae factae fuissent reliquiae, nisi ad preces se conuerterissent. Alexander autem, illorum misertus, iussit Romanos receptui canere. Et illi quidem, soliti dicto audientes esse, primum ad nutum caede abstinebant; at vulgus Alexandrinorum ex nimio et inueterato odio reuocatu difficile erat, et vix a cadaueribus auelli poserat.

9. Huiusmodi quidem clades apud Alexandriam contigit: Cestio vero iam quiescendum esse non videbatur, cum scilicet Iudei ubique armis peterentur. Itaque cum assūmisset ex Antiochia duodecimam legionem, eamque iusto numero, et ex reliquis bina millia hominum electorum, peditumque sex cohortes et quatuor equitum alas, ac praeterea regum auxilia, ab Antiocho quidem duo equitum millia, peditumque tria millia, sagittarios omnes, ab Agrippa vero totidem equites et pedites duobus millibus pauciores, (nam et Sohemus sequebatur cum quatuor millibus, quorum tertia pars equites, et reliqui sagittarii) Ptolemaideum progressus est. Plurimi autem etiam ex ciuitatibus auxiliarii collecti erant, peritia quidem militibus veteranis inferiores, alacritate vero et suo in Iudeos odio supplentes quod deerat scientiae. Quinetiam ipse Agrippa praefens aderat Cestio, itineris dux et qui com-